nscire, iuxta disputationē meam in resolutorio, ne eundem ipse demonstrauit contrariū. Ita ad huc media penderentia.

De indulgentijs pene concordam⁹, quę & prope in risum abierunt, siquidē, & ipse palam in vulgus quoq; cōfessionatus est. Nō esse quidem eas contēendas, nec tñ in eis fidendū, quā modo sisuissent p̄ indulgentiaros prēdicatę, nec Martini nos mē hodie vllus forte nosset. Sed & in seipsis iā diu corruissent, morientibus pre fame cōmissarijs, si popul⁹ nō ouisset non esse in eas fidendū. Itaq; quā ego fore putabam summā disputationis & rem oīm periculosisimā, adeo sine negotio conficiamus, ut nihil fere segnius tractauerim⁹ immo nūc infoelici⁹ & miserius habuerint indulgentię. Quare satistutus mansit sermo meus de indulgentijs vernaculus, cū his quę in resolutorio & contra Sylvestrum in hanc rem scripsi. Licet vel more suo, vel iussu fermenti sui nō potuerit eū irreprehēsum relinquare, causans qđ deciperem hoīes verbis meis & vitā nouā & crucē quā a deo requiri in peccatore, dixerā, tam profundus theologus non intellexit, includere oīm genus malii etiā mortis in hoc mūdo. Nec mirum, quia non scripturas, nec tropos eius, sed lumen naturę Aristotelē & illuminatos eodem lumine doctores dūtaxat legit. Et tñ velut Moab arrogātiss. plus presumens qđ posset, omnia qđ vñq; dixisse calūniasi & traducere conabatur.

Proinde miror quid nūc dicturi facturij⁹ sīc fratres illi, qui me passim apud principes & vbiq; terrū haereticū, & nescio quot nominib⁹ criminati sunt, ppter indulgentias, tū schandas satis amplas disputationis cōtrarias, magno (vt dī) stipendio, alienoq; studio paratas in vulgarū, & Ch̄ri populum suisim- pudētibus imposturis & in anima sedūxerunt & in corpore, rebus suis spolauerunt, cum videant causam istam ita friguisse in hac disputatione, quam inferno ardentiorem esse voleuerūt. Sufficit mihi qđ summa cause cecidit in fœlice Lipsia, & omnisiū iudicio indulgentie clamatores qđ eārū ridiculū fuerūt.

De primatu Ro: Ecclesi⁹ acrius certacū est, ego primatum honoris non negauī, nec p̄tatis dedi, saltem iure diuino, nihil repugnaturus, immo constanter confessurus ac defensurus, si facto vel iure humāo eū habeat. Nihil enī minus quero qđ ne a summa sedē sanctorū Petri & Pauli vlla causa quis, p̄ recedat, aut obedientiā debitā subtrahat. Solū ne tot sanctos patres in coelo regnantes, qđ in oriente viuētes, sub Ro: sedē non fuerūt, contra ius diuinum egisse concedam. Ille contra, iure diuino variūq; conat⁹ allērere, cū multas autoritates patrū cōucheret, inueniūt.